
 SERVICIO DE SUMINISTROS  
UNIDAD CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA 

 

 

EXPEDIENTE: GCASU2200008 
OBJETO: SUMINISTRO DE DIVERSOS PRODUCTOS PARA SU UTILIZACIÓN EN EL ÁREA 

QUIRÚRGICA, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO CON 
PLURALIDAD DE CRITERIOS 

 
TABLÓN DE ANUNCIOS ELECTRÓNICO  

 
Celebrada con fecha 5 de mayo de 2022 la Mesa de Contratación ha comprobado la subsanación de incidencias en la 
documentación administrativa-técnica de las empresas que se relacionan a continuación, por tanto quedan admitidas a 
licitación: 
 

Nombre/Razón social NIF 
C.V. MEDICA, S.L. B43285592 
HOSPIFER SERUMESPA SL B65075400 
PALL ESPAÑA, S.A.U. A78788270 
PRODUCTOS ESPECIALES DE 
NEOMEDIC INTERNA 

B62838784 

TELIC, S.A. A08733578 
 
La relación definitiva de empresas admitidas a este procedimiento es la siguiente:  
 

Nombre/Razón social Licitador NIF 

C.V. MEDICA, S.L. B43285592 
CARDIVA 2, S.L. B80601982 
COMERCIAL MEDICO QUIRURGICA, S.A. A08740573 
DEXTROMEDICA, S.L. B46149555 
GARRIC MEDICA, S.L. B80196934 
HORTAS SUMINISTROS, S.L. B15155237 
HOSPIFER SERUMESPA SL B65075400 
IHT MEDICAL, S.A. A59077941 
IMARK-HOSPITAL S.L. B86725496 
INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. B80957889 
INTRAVEN, S.L. B78341369 
MEDICAL CANADA, S.L.L. B73280349 
MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA, S.L. B86030723 
MEDTRONIC IBERICA, S.A. A28389484 
PALL ESPAÑA, S.A.U. A78788270 
PRIM, S.A. A28165587 
PRODUCTOS ESPECIALES DE NEOMEDIC INTERNA B62838784 
PROTESIS HOSPITALARIAS, S.A. A79062469 
TELIC, S.A. A08733578 
TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIONALES B87583019 
VYAIRE MEDICAL SLU. B87513040 

 
Seguidamente se procede a la valoración técnica de cumplimiento de PPT,  
 

LOTE 1:Alfombra absorbente de líquidos 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
IMARK-HOSPITAL S.L. SI     

INTRAVEN, S.L.   NO 
Se solicita de 70x180 cms y se oferta de 90x150 cms. La ficha 
técnica se presenta en italiano y parece deducirse que hace 
referencia a 3 productos con diferentes características 
ignorándose cuál es el que se oferta. 
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MEDLINE INTERNATIONAL 
IBERIA, S.L. SI     

LOTE 2: Cepillos quirúrgicos    

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
C.V. MEDICA, S.L. SI     

LOTE 3:Mango quirúrgico desechable de corte y coagulación 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
DEXTROMEDICA, S.L. SI     
GARRIC MEDICA, S.L.   NO Se solicita que el electrodo desmontado mida 7 cms. Y mide 6 

cms.  
TELIC, S.A. SI     

LOTE 4:Rascador para limpieza de electrodos 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
IHT MEDICAL, S.A. SI     
MEDLINE INTERNATIONAL 
IBERIA, S.L. SI     
TELIC, S.A. SI     

LOTE 5: Rotulador dermográfico    

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
IHT MEDICAL, S.A.   NO La calidad del trazo no es adecuada. La cantidad de tinta es 

escasa, debiendo tener que remarcar la zona. 
MEDLINE INTERNATIONAL 
IBERIA, S.L. SI     

TELIC, S.A. SI     

LOTE 6: Mascarilla quirúrgica con visor 
LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
MEDLINE INTERNATIONAL 
IBERIA, S.L.   NO Se solicita altura del visor de 8 cms. Y se oferta de 7 cms. 

TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS 
PROFESIONALES SI     

LOTE 7: Filtro de humos para laparoscopia 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
COMERCIAL MEDICO 
QUIRURGICA, S.A.   NO 

No se solicita puerto de escape, para su utilización necesita 
elementos adicionales (aspirador y gomas de aspirador). Se 
solicita que la longitud del tubo sea de 35 cms. Y se oferta de 
27,5 cms. 

DEXTROMEDICA, S.L. 
  NO No se solicita puerto de escape, para su utilización necesita 

elementos adicionales (aspirador y gomas de aspirador). 
HORTAS SUMINISTROS, S.L. 

  NO No se solicita puerto de escape, para su utilización necesita 
elementos adicionales (aspirador y gomas de aspirador). 

HOSPIFER SERUMESPA SL   NO Se solicita que la longitud del del tubo sea de 35 cms y se oferta 
de 27,5 cms 

INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. 
  NO No se solicita puerto de escape, para su utilización necesita 

elementos adicionales (aspirador y gomas de aspirador). 
MEDICAL CANADA, S.L.L. 

  NO 
No se solicita puerto de escape, para su utilización necesita 
elementos adicionales (aspirador y gomas de aspirador). No 
presenta roller, presenta clamp. 

MEDTRONIC IBERICA, S.A. 

  NO 
Se solicita que la longitud del tubo sea de 35 cms y se oferta 280 
cms. Así mismo no se solicitan actuaciones adicionales con el 
filtro, conexiones a otros sistemas ni equipos y para el ofertado 
es necesario. 

PALL ESPAÑA, S.A.U. SI     
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PRIM, S.A. 

  NO 
Se solicita que la longitud del tubo sea de 35 cms y se oferta 280 
cms. Así mismo no se solicitan actuaciones adicionales con el 
filtro, conexiones a otros sistemas ni equipos y para el ofertado 
es necesario. 

PRODUCTOS ESPECIALES DE 
NEOMEDIC INTERNA   NO 

No se solicita puerto de escape, para su utilización necesita 
elementos adicionales (aspirador y gomas de aspirador). No 
especifica en la ficha técnica que sea capaz de retener bacterias 
y virus. 

PROTESIS HOSPITALARIAS, S.A. 
  NO 

No se solicita puerto de escape, para su utilización necesita 
elementos adicionales (aspirador y gomas de aspirador). No 
especifica en la ficha técnica que sea capaz de retener bacterias 
y virus. 

TELIC, S.A. 
  NO No se solicita puerto de escape, para su utilización necesita 

elementos adicionales (aspirador y gomas de aspirador). 
TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS 
PROFESIONALES 

  
NO No se solicita puerto de escape, para su utilización necesita 

elementos adicionales (aspirador y gomas de aspirador). 
LOTE 8: bolsa para instrumental larga 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
CARDIVA 2, S.L. SI     

LOTE 9: Cal sodada compatible con máquina de anestesia "Drager" 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. SI     

LOTE 10: Cal sodada compatible con máquina de anestesia "Ge Healthcare system" 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. SI     
VYAIRE MEDICAL SLU . 

  NO 
Se solicita nula emisión de polvo y el envase de la cal sodada 
esta manchado de polvo por la parte externa y por la parte 
interna. 

 
Quedando excluidos del procedimiento los licitadores para los lotes presentados que no cumplen con los requisitos exigidos en 
el Pliego de Prescripciones Técnicas. 
  
 
Y para que conste, se expide y firma en San Sebastián de los Reyes, a 5 de mayo, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 19 del Reglamento General de Contratación Pública a la Comunidad de Madrid, aprobado por Decreto 49/2003, de 
3 de abril. 
 

EL SECRETARIO DE LA MESA DE CONTRATACIÓN, 
 
 
 
 
 
 
              Fdo.: Jose Alberto Torcal Ochoa 
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